[image: image1.jpg]HXHAS NANATA

HEABUXHUMOCTH

                                           НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
                                           «ЮЖНАЯ ПАЛАТА НЕДВИЖИМОСТИ»

______________________________________
Протокол
Общего Собрания  Некоммерческого партнерства
«Южная палата недвижимости» (НП "ЮПН")
Место проведения:

г. Ростов-на-Дону, ул. Суворова, д. 91

БЦ «Лига Наций»
Дата проведения:

03.03.2020 года, 16 часов 00 минут
Дата составления протокола:
03 марта 2020 года, 18 часов 00 минут
Форма проведения собрания:

очное голосование, совместное личное

присутствие

На Общем собрании членов НП «ЮПН» присутствовали и голосовали члены Общего собрания НП «ЮПН», из 30 членов НП «ЮПН» присутствует 21:
1. ООО «Ваш выбор +» в лице Генерального директора Запорожца П.В.
2. ИП Титова С.В. (АН «РиКом-недвижимость» г. Ростов-на-Дону) в лице руководителя Титовой С.В.
3. ООО «Центр недвижимости Алекс» в лице директора Коночкина А.В.
4. ИП Алехин В.Е. (РК «Профессионал») в лице представителя по доверенности Алехиной О.И.
5. ИП Маралин А.С. (АН «Маралин Ру») в лице руководителя Маралина А.С.
6. ИП Кабицкий А.Л. (АН «Кабицкий и Ко») в лице руководителя Кабицкого А.Л.
7. ИП Гордиенко Э.В. (АН «Эллада») в лице руководителя Гордиенко Э.В.
8. ИП Мелкумян А.Р. ( АН «Недвижимость 24») в лице директора Мелкумяна А.Р.
9. ООО «Перспектива» в лице руководителя Бегишева Ю.Б.
10. ООО «Кредо-Юг» в лице директора Власовой Е.Г.
11. ИП Павлова Л.Э. (АН «РиэлтСИТИ») в лице директора Павловой Л.Э.
12. ООО «Салита» в лице представителя по доверенности Демьяненко О.Д.
13. ООО «Рикон-недвижимость» в лице директора Александрова Н.Г.
14. ИП Петухова Е.Н. (АН «Дон-РИЭЛТ») в лице директора Петуховой Е.Н.
15. ИП Письменская Т.И. ( АН «Татьяна») в лице представителя по доверенности Письменского А.М.
16. ООО «Центр сделок с недвижимостью-Лидер» в лице представителя по доверенности Демьяненко О.Д.
17. ИП Смычков Г.П. (АН «Риэлтерская контора № 1») в лице Смычкова Г.П.
18. ИП Гартман Татьяна Сергеевна (АН «Ростовское море») в лице директора Гартман Т.С.
19. ИП Ушенина Елена Александровна (АН «Универсал») в лице директора Ушениной Е.А.
20. ООО «Дон-МТ-Недвижимость в лице директора Строевой М.В.
21. ООО «АН Женева в лице представителя по доверенности Шахмуратова А.Р.
22. ИП Конкин Виктор Валентинович (АН «ВИТ») в лице директора Конкина В.В.
Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
______________________________________
Повестка дня:
1. Избрание Председателя собрания и Секретаря собрания.
2. Согласование программы развития на 2020г.: цели и стратегия развития. Ребрендинг Некоммерческого партнерства.  Открытие офиса НП «ЮПН».
3. Утверждение плана мероприятий на 2020г.;
4. Рассмотрение вопроса сотрудничества с Российской Академией Народного Хозяйства и Государственной Службы при Президенте Российской Федерации.
5. Выступление Проскурина Е.А. о сертификации и профессиональной квалификации риэлторов.
6. Презентация от Банка «Тинькофф».
7. Утверждение  перечня комитетов, оптимизация деятельности Комитетов, перевыборы состава Комитетов.
8. Рассмотрение заявления о вступлении в члены НП «ЮПН» ООО «Союз застройщиков Ростов».
9. Утверждение даты очередного собрания членов НП «ЮПН».
1. По первому вопросу повестки дня об избрании председателя и секретаря общего собрания предложены кандидатуры: председатель собрания Запорожец Петр Владимирович, секретарь собрания Исполнительный директор НП «ЮПН» Демьяненко Оксана Дмитриевна.
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По первому вопросу повестки дня принято решение: избрать председателем собрания Запорожца Петра Владимировича, секретарем собрания Исполнительного директора НП «ЮПН» Демьяненко Оксану Дмитриевну.
2. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя собрания Запорожца Петра Владимировича, который изложил основные цели и направления развития, а так же стратегию развития НП «ЮПН» на 2020 год.:
- увеличение количества членов Некоммерческого партнерства до реального количества компаний, работающих на региональном рынке недвижимости;
- территориальное расширение полномочий Некоммерческого партнерства в рамках субъекта Российской Федерации — Южного Федерального Округа;
- проведение мероприятий по ребрендингу и разработке фирменного стиля Некоммерческого партнерства;
- открытие офиса Некоммерческого партнерства.
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
Решение, принятое по второму вопросу: утвердить основные цели и направления развития НП
______________________________________
«ЮПН», а так же стратегию развития на 2020год.
3. По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя собрания Запорожца Петра Владимировича, который внес предложение утвердить план мероприятий с участием представителей Некоммерческого партнерства на 2020год:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	1
	Южно-Российская форсайт-сессия менеджеров по операциям с недвижимостью “Трансформация рынка недвижимости. Настоящее и будущее рынка недвижимости 2020-2025гг. на базе РАНХиГС”.
	28.03.2020г. (ориентировочно)

	2
	Участие во всероссийском жилищном конгрессе (ВЖК Сочи 2020).
	06.04.2020-10.04.2020гг.

	3
	Южный пикник риэлт.
	Июль 2020г.

	4
	Национальный жилищный конгресс.
	Июль 2020г.

	5
	Ярмарка недвижимости (ДонЭкспоЦентр, Ростов-на-Дону). Участие в качестве партнера .
	16.10.2020-18.10.2020гг.

	6
	Участие во всероссийском жилищном конгрессе (ВЖК С-Петербург 2020).
	05.10.2020-09.10.2020гг.

	7
	Подведение итогов работы ассоциации за 2020 год.
	10.12.2020-20.12.2020гг.

На голосование поставлен вопрос об утверждении предложенного плана мероприятий с участием представителей Некоммерческого партнерства на 2020год.
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По третьему вопросу повестки дня принято решение: утвердить план мероприятий НП «ЮПН» с участием представителей Некоммерческого партнерства на 2020год.
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя собрания НП «ЮПН» Запорожца Петра Владимировича, который выступил с предложением рассмотреть вопрос о сотрудничестве с Российской Академией Народного Хозяйства и Государственной Службы при Президенте Российской Федерации с целью создания образовательного центра под эгидой Академии и совместной работы по улучшению качества образовательных услуг по обучению специалистов по недвижимости.
Так же по данному вопросу слушали доклад Рубан Максима Александровича о перспективах сотрудничества НП «ЮПН» с РАНХиГС в области получения образования по профессии: специалист по недвижимости. Для рассмотрения предложена программа обучения.
______________________________________
На голосование поставлен вопрос о необходимости детальной проработки вопроса о возможности сотрудничества НП «ЮПН» с РАНХиГС.
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По четвертому вопросу повестки дня принято решение: отложить подписание соглашения о сотрудничестве по причине необходимости детальной проработки вопроса.
5. По пятому вопросу повестки дня слушали доклад Проскурина Евгения Алексеевича о сертификации и профессиональной квалификации риэлторов, о методах государственного регулирования деятельности риэлторов, а так же о преимуществах работы на площадке интернет-ресурса для риэлторов reagent.pro.
На голосование поставлен вопрос о необходимости применения профессиональных стандартов в сфере деятельности НП «ЮПН».
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По пятому вопросу повестки дня принято решение: разработать и утвердить положение о профессиональных стандартах.
6. По шестому вопросу повестки дня слушали докладчиков — представителей Банка Тинькофф с презентацией кредитных и банковских продуктов для участников Некоммерческого партнерства — Агентств недвижимости.
7. По седьмому вопросу повести дня выступил Председатель собрания Запорожец Петр Владимирович с вопросом об утверждении перечня комитетов и их состава.
По седьмому вопросу повестки дня слушали Секретаря собрания Демьяненко Оксану Дмитриевну, которая пояснила, что в настоящее время НП «ЮПН» состоит из нижеперечисленных комитетов:
- Комитет по обучению;
- Комитет по IT технологиям;
- Комитет по этике;
- Комитет по связям с общественностью.
Так же по данному вопросу слушали Председателя собрания Запорожца Петра Владимировича, который предложил упразднить Комитет по связям с общественностью, в связи с его неактуальностью и создать Комитет по работе с застройщиками и партнерами, а так же утвердить состав вновь созданного Комитета из участников:
- Кондрашов Александр Викторович, Генеральный директор ООО «Союз Застройщиков Ростов»;
- Петухова Елена Николаевна, руководитель АН «Дон-Риэлт».
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
______________________________________
По седьмому вопросу повестки дня принято решение: упразднить Комитет по связям с общественностью; создать Комитет по работе с застройщиками и партнерами; утвердить состав Комитета:
- Кондрашов Александр Викторович, генеральный директор ООО «Союз Застройщиков Ростов»;
- Петухова Елена Николаевна, руководитель АН «Дон-Риэлт».
На голосование поставлен вопрос об утверждении состава действующих Комитетов:
1. Состав Комитета по обучению:
- Коночкин Александр Викторович, директор ЦН «Алекс»;
- Алехина Оксана Ивановна, руководитель РК «Профессионал»;
- Строева Марина Викторовна, руководитель АН «Дон-МТ-Недвижимость».
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По результатам голосования принято решение: утвердить состав Комитета по обучению:
- Коночкин Александр Викторович, директор ЦН «Алекс»;
- Алехина Оксана Ивановна, руководитель РК «Профессионал»;
- Строева Марина Викторовна, руководитель АН «Дон-МТ-Недвижимость».
2. Состав Комитета по IT технологиям:
- Власова Екатерина Геннадьевна, директор АН «Кредо-Юг»;
- Запорожец Петр Владимирович, генеральный директор АН «Ваш выбор+».
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По результатам голосования принято решение: утвердить состав Комитета по IT технологиям:
- Власова Екатерина Геннадьевна, директор АН «Кредо-Юг»;
- Запорожец Петр Владимирович, генеральный директор АН «Ваш выбор+».
3. Состав Комитета по этике:
- Маралин Сергей Алексеевич, руководитель Агентства элитной недвижимости «Маралин Ру»;
- Александров Николай Георгиевич, директор АН «Рикон-недвижимость»;
______________________________________
- Мелкумян Артур Рафаэлович, руководитель РК «Недвижимость 24»;
- Гордиенко Элла Владимировна, руководитель РК «Эллада».
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По результатам голосования принято решение: утвердить состав Комитета по этике:
- Маралин Сергей Алексеевич, руководитель Агентства элитной недвижимости «Маралин Ру»;
- Мелкумян Артур Рафаэлович, руководитель РК «Недвижимость 24»;
- Александров Николай Георгиевич, директор АН «Рикон-недвижимость»;
- Гордиенко Элла Владимировна, руководитель РК «Эллада».
8. По восьмому вопросу повестки дня, о принятии в члены НП «ЮПН»  Общества с ограниченной ответственностью «Союз застройщиков Ростов», на основании поступившего заявления, выступил Председатель собрания Запорожец Петр Владимирович.
На голосование вынесено предложение о принятии в состав членов общего собрания НП «ЮПН» Общества с ограниченной ответственностью «Союз застройщиков Ростов».
Голосование:
«ЗА» -  единогласно (22 голоса)
По восьмому пункту повестки дня принято решение: принять в члены Некоммерческого партнерства «Южная палата недвижимости» Общество с ограниченной ответственностью «Союз застройщиков Ростов».
9. По девятому вопросу повестки дня об утверждении даты очередного собрания членов НП «ЮПН» Председателем собрания Запорожцем Петром Владимировичем была предложена дата 25 марта 2020 года.
От представителя ООО «Союз застройщиков Ростов» поступило предложение о проведении следующего очередного собрания членов НП «ЮПН» в офисе ООО «Союз застройщиков Ростов».
Заслушав предложение ООО «Союз застройщиков Ростов» о проведении следующего собрания 25 марта 2020 года в офисе организации, поставили данный вопрос на голосование.
Голосование: «ЗА» -  единогласно (22 голоса)
______________________________________
По девятому вопросу повестки дня принято решение: провести очередное собрание членов НП «ЮПН» 25 марта 2020 года в офисе ООО «Союз застройщиков Ростов».
Председатель собрания ________________________Запорожец П.В.
Секретарь собрания___________________________Демьяненко О.Д.